8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2024 № 29                                                                                          с. Луговое

	О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 23 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 3 Устава  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 23 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующее изменение:
1.1. Подпункт 1, 2 и 4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения
в сумме 3753,5 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 2099,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3977,5 тыс. рублей
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 224,0 тыс. рублей.».
1.2. В приложении 1 строку:
	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

127,9

заменить на строку:
	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

224,0

1.3. В приложении 3:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1748,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	639,7

	Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	625,7

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1808,5

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	659,7

	Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	665,9

б) строки:
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	169,0

	 Жилищное хозяйство
	 05
	 01
	0,5

	 Благоустройство
	 05
	 03
	168,5

заменить с удалением строк:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	1879,7

	 Благоустройство
	 05
	 03
	1879,7

1.4. В приложении 5:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1748,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	639,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	639,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	639,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	639,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	290,8

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1808,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	659,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	659,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	659,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	659,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	310,8

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	625,7

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	24,8

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	24,8

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	24,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	22,8

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	665,9

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	65,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	65,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	65,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	63,0

в) удалить строки:
	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 00 00000

	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 00000

	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 18020

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	0,5

г) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	169,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	168,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	168,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	168,5

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	26,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	26,5

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	05
	03
	92 9 00 S0260

	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	130,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	1879,7

	Благоустройство
	303
	05
	03

	1879,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	1879,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	1879,7

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	46,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	46,5

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	303
	05
	03
	92 9 00 S0260

	1821,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	1821,2

1.5. В приложении 7:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1748,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	639,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	639,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	639,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	639,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	290,8

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1808,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	659,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	659,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	659,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	659,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	310,8

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	625,7

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	24,8

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 00000

	24,8

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 14710

	24,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	22,8

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	665,9

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	65,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 00000

	65,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 14710

	65,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	63,0

в) удалить строки:
	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 0 00 00000

	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 9 00 00000

	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	92 9 00 18020

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	92 9 00 18020
	200
	0,5

г) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	169,0

	Благоустройство
	05
	03

	168,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	168,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	168,5

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	92 9 00 18080

	26,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	26,5

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92 9 00 S0260

	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	130,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1879,7

	Благоустройство
	05
	03

	1879,7

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	1879,7

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	1879,7

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	92 9 00 18080

	46,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	46,5

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92 9 00 S0260

	1821,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	1821,2

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края.
3.  Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на постоянную планово-бюджетную комиссию  сельского Совета депутатов  Янкову С.А.

Заместитель Председателя сельского Совета депутатов            Н.В.Шамонаева

Пояснительная записка
к решению Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 11.06.2024 № 29 «О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 23 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Увеличили доходы бюджета сельского поселения на сумму субсидий бюджетам сельских поселений из краевого бюджета 1300,0 тыс.руб., на сумму инициативных платежей 350,3 тыс.руб., на сумму безвозмездных поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 25,0 тыс.руб. Уменьшили сумму 0,5 тыс.руб. межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (жилищное хозяйство).
Расходы увеличили на сумму 60,2 тыс.руб. в разделе «Общегосударственные вопросы» на оформление имущества и приобретение материальных запасов, на сумму 1710,7 в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» на освоение программы ППМИ и благоустройство села. (увеличение 96,1 тыс.руб. произвели за счет увеличения дефицита бюджета сельсовета в счет остатков на начало года).

Нечаева Светлана Леонидовна
8 (385 84) 73 5 72